
N É G Y N Y E L V E N 
(Folytatás a 4. oldalról.) 

Jótsef III. éves magyar—törté-
nelem szakos hallgató, a nyit-
raiak „főnöke" — szerintem 
csak ennek köszönhető, hogy az 
őszibarack-kategóriában a máso-
dik helyre szorultunk, hiszen 
így is alig néhány forint a dif-
ferencia: 148 forint a napi „csú-
csunk". 

Túróczy Bertalan „visszakéri 
a szót": 

— A búcsúest után a jól vég-
zett munka jutalmának megér-
demelt élvezete következik elő-
ször Budapesten, aztán a Bala-
tonon. De a dolgos hetek alatt 
is adódott alkalom a szórako-
zásra, kikapcsolódásra: ismer-
kedési estet, discókat tartottunk, 
kirándulásokat szerveztünk 
Kunfehértóra, Szatymazra és 
Szegedre. A legérdekesebb prog-
ramokat azonban a négy nem-
zetet „keresztmetszetben" bemu-
tató, úgynevezett nemzeti esték 
jelentették. Ezeken a rendezvé-
nyeken az itt jelenlevő nemze-
tek dalaiból, táncaiból, kul túrá-
jából kaptunk ízelítőt, s az elő-
adók igyekeztek minél átfogób-
ban bemutatni országukat, ren-
dezőkként és szereplőkként egy-
aránt. így nemcsak a többi or-
szág fiataljai, de ml, velük levő 
magyarok is sokat megtudtunk 
a külföldi hallgatók országáról. 
Tegnap volt a lengyelek estje, 
amely méltóképpen zárta a sort. 

— A lengyelek különösen jó 
szellemű, kitűnő társaság — 
mondja Bay Lujza brigádvezető. 
— Közösségbe való beilleszkedé-
sük egészen bámulatra méltó 
gyorsasággal történt: kedvesek, 
közvetlenek. A munkában kez-
detben nem jeleskedtek túlsá-
gosan, de ők azt t a r t ják : „a 

lengyelek nehezen jönnek bele 
valamibe, de ha egyszer bele-
j ö t t e k . . . " így is történt. A má-
sodik hétre elérték a 2—3 he-
lyet, úgy tűnik, ezt meg is őr-
zik. 

Figyelmet érdemel 
A futballpályán a táborválo-

gatott a jánoshalmai tsz csapa-
ta elleni visszavágó mérkőzésre 
készül. Még van pár perc a kez-
désig, az alkalom kitűnően fel-
használható a legilletékesebbek: 
a résztvevők megszólaltatására. 
Petra Werner az NDK-ból és 
Wieslaw Sobczak Lengyelország-
ból más-más nyelven, de ugyan-
azt mondja: szívesen jöttek, jól 
érezték magukat Jánoshalmán, 
maximálisan elégedettek a ven-
déglátókkal és a programmal. A 
hatágyas szobákban, ahol lak-
tak, igen jó közösségek alakul-
tak ki. A „tábori konyha" mű-
ködéséről is csak jót mondtak, 
Wieslaw külön kiemeli a m a -
gyar „vino"-t és a birkapapri-
kást. 

Az eltelt három hét, "a csere-
tábor célját és végső értékelé-
sét Anatolij Bogatirjov, a szov-
jet csoport vezetője mondja ki: 

— Igen nagy jelentőségű eía 
tábor az érintett országok fia-
talságának egymáshoz való kö-
zelebb kerülése szempontjából. 
Sőt, ennél is tovább mutat : a 
nemzetközi kapcsolatok sok 
irányú fejlesztése felé. Mindezt 
a legjobb módszerrel, az együtt 
végzett munka öröme révén kia-
lakított barátságokkal ért el. 
Csak üdvözölni és támogatni le-
het, s a jövőben megérdemelné 
a nagyobb figyelmet, 

D. L. 

Gólyafészek az orvosegyetemen 

Építőtábor munkásszálláson 
Zuhog az eső. Zuhog a fákra, 

a Balaton körüli campingekre, 
az aszfaltra és a fűzfői szép, mo-
dern NIKE szállóra. Szegedi jo-
gászokkal nézzük az esőt a Nit-
rokémial Ipartelepek munkás-
szállójának klubjából. Az idő 
szinte nem is való most másra, 
mint beszélgetésre. 

— Az építőtábor teljes létszá-
ma 33 fő, ebből 22 szegedi jo-
gász, nyolcan Miskolcról, egy 
hallgató pedig Gödöllőről érke-
zett — mondja Bereczki István 
táborvezető, aki maga is a „sze-
gedi többséghez" tartozik: IV. 
éves jogászhallgató. — Egész Jú-
liust itt töltöttük, három mű-
szakban dolgoztunk a NIKE 5. 
számú gyáregységében, a Nike-
cell- és a hullámpala-üzemben. 
Többnyire félautomata gépekhez 
osztottak be bennünket, a tervet 
is felemelték a pluszlétszám mi-
att, bár ez később illúziónak bl -
zopyult: tapasztalatlanságunk 
miatt „nem tudtuk hozni" az elő-
írt teljesítményt, bár a „haj tás" 
végig elég nagy volt. Kombinált 
bérrendszer keretében teljesít-
ménybért és alapórabért kap-
tunk, s most, néhány nappal a 
befejezés előtt úgy gondolom, 
végső soron munkánkkal elége-
dettek az illetékesek. 

.— S ti, hogyan értékelitek ezt 
a négy hetet? 

— H á á t . . . — néznek egymás-
ra az időközben megszaporodott 
jogászok — elég sok ba junk volt 
a szálló légkörével. 

Egymás szavába vágva sorol-
ják: voltaképpen munkásszálló-
ban laktak, amely ennek meg-
felelően maximálisan . érvényesí-
teni kívánta rendjét az építőtá-
borotoknak is. Vagyis: „bulizni" 
nemigen lehe fett, 11-kor a klu-
bot is el kellett hagyniok. éjjel 
nem volt zuhanyozó, a takarító-
nőkkel egymást követték az „af-
férok", kevés volt a szórakozási 

„Kedves Gólyái 
Talán emlékszel még, hogy 

nemrég Te is a Felvételi Bizott-
ság előtt ültél. Nehéz pillanatok 
voltak, de Neked sikerült. Fel-
vettek. Amíg izgultál az ered-
ményért, ígértél, ha fűt - fá t nem 
is, de megfogadtad . . . 

lehetőség (kirándulásokat viszont 
Balatonfüredre, Tihanyba, Sió-
fokra és Veszprémbe is tettek), 
a munkások nem társultak velük, 
bár közöttük szétosztva laktak, 
minden lépésüket figyelemmel 
kísérték stb., stb. 

„Audiatur et altéra pars", azaz 
„hallgassuk meg a másik felet is". 
Ez a jog egyik alaptörvénye. Saj -
nos, nem állt módunkban a m á -
sik féllel, azaz a munkásokkal 
beszélni a Jogászok problémái-
ról, bár az egyetemisták szerint 
ők maguk több ízben megpró-
bálkoztak ezzel. Teljes érvényű 
állásfoglalásra ml sem vállal-
kozhatunk, néhány megjegyzést 
azonban talán így is tehetünk a 
Balatonfűzfőn hallottakhoz. Elő-
ször is: nitrokémiai üzemben 
dolgozni közismerten nem leány-
álom. Az egészségre könnyen ár-
talmas körülmények között dol-
gozó, nehéz fizikai munkát vég-
ző emberek munkásszállása 
alapvető jellegében különbözik 
egy rövid, néhány hetet felölelő, 
mégoly jó munkát végző építő-
tábor körülményeitől is. Ez a 
kísérlet a kettő egybeötvözésére 
nem nevezhető túl szerencsésnek, 
ám ennek eldöntése és tanulságai-
nak jövőbeni hasznosítása nem a 
mi feladatunk. Azonban a csak 
egy hónapot ott töltő fiataloknak 
kell ilyen helyzetben mindig be-
látással lenniük azokkal az em-
berekkel szemben, akik hosszú 
évekig laknak ott. ahol ők csak 
vendégeskednek. Ha talán indo-
kolatlanul „szekálták" is olykor 
őket, egv leendő jogászoknak 
kell legiobban tudnia: államunk 
munkásállam. A kétkezi dolgozó 
értékéről nem hisszük, hogv fel-
világosítást kellene adni bárme-
lyik szeffedf ioeásTiak. de efféle 
prob'émák felvetőd ésekor erről a 
tényről egv hónapra sem szabad 
megfeledkezni. 
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Tükröm, t ü k r ö m . . . 

Hogy mit, azt Te tudod. Való-
színűleg sok jót. Szeretnénk, ha 
ígéretedet nem felejtenéd el. Rö-
vid a rendelkezésedre álló Idő, 
minden percét okosan kell hasz-
nálnod, ha jó szakember akarsz 
lenni. Gondolj arra, hogy a ma-
gad képzésére soh a ilyen lehető-
ségeid, mint amilyeneket az 
egyetem biztosít, nem lesznek. 

És azt, hogy felvettek, Igazá-
ban még ezután kell kiérdemel-
ned. Munkával, tanulással. 

Szeretnénk a segítségedre len-
ni már az egyetemi éveid kez-
dete előtt, hogy álmaid törés 
nélkül valósuljanak meg, s ezért 
tábort szervezünk a Gólyák ré-
szére. 

Az első hetek forgatagában 
még nehezen igazodsz el. Gon-
doltuk, hogy a Gólyafészek ren-
dezvényei lehetővé teszik, hogy 
összebarátkozz évfolyamtársaid-
dal, hog^ megismerd egyetemünk 
életét, KISZ-szervezetünk mun-
káját , hogy tanév kezdetén, mint 
egyetemünk ú j polgára már is-
mert világba lépj be." 

Ezzel a köszöntővel fogadta az 
egyetem ú j elsőéveseit a SZOTE 
KISZ-bizottsága. Augusztus 23. 
ás szeptember 4. között idén má-
sodik alkalommal „építették fel 
a Gólyafészket", a „0" évesek 
táborát. A DÉLÉP-el kötött szo-
cialista szerződés értelmében, 
amintegy 230 résztvevő építő-
ipari munkát végzett Tar ján 
épülő házaiban, a készülő ú j 
Hungária szállóban, az újszegedl 
KISZ-táborban és a vállalat 
egyéb munkahelyein: takarítot-
tak, festettek, téglát hordtak. 

Varga Lászlónak, a Gólyafé-
szek vezetőjének tájékoztatása 
szerint az egyetemi instruktorl 
hálózat keretében 15 harmadéves 
orvostanhallgató töltött két he-

tet „kisinstruktorként" a fészek-
lakókkal. Nemcsak Irányítottak, 
hanem minden brigádhoz beoszt-
va a beilleszkedést, a z első ne-
hézségek leküzdését segítették 
elő. A munka mellett természe-
tesen gazdag program várta a 
gólyákat. Rögtönzött bemutató a 
rendezvénvekből: előadások a 
Szegedi Orvostudományi Egye-
tem társadalmi 'szerveiről, törté-
netéről; az orvosi hivatásról; 
intézetlítogatások; sportverse-
nyek; vetélkedők; discok. 

Érdemes bővebben szólni er-
ről a látszólag természetesnek 
tűnő akcióról. Egy építőtábor 
Igen sokféle fontos, hasznos el-
foglaltságot nyúj t a fiataloknak, 
ám az Igazán lényeges: itt még 
ennéj is többről van szó. Az első-
évesekkel való foglalkozás hosz-
szú éveken keresztül kimerült 
az egyetemi feladatok, újdonsá-
gok röpke ismertetésében, aztán 
a gólya — tapasztalatból mond-
hatom — bekerült a „mélyvíz-
be" azaz úgy ismerte meg, úgy 
tette magáévá az alma mater 
egész világát, ahogy tudta. Szük-
ségtelen annak jelentőségét ecse-
telni, milyen fontossággal bír-
nak az egyetemen szerzett első 
benyomások, a megismerkedés, a 
tájékozatlan elsőéves bátortalan 
kezdőlépései. 

Ilyen formában, ahogy aSZO-

TE-n láthatjuk, nem volt szokás 
az elsőévesekkel való foglalkozás. 
Ennek hasznossága, jelentősége 
több éves távlatban egyelőre fel-
mérhetetlen. A résztvevők elé-
gedettsége, a program gazdagsá-
ga, a tábor szervezettsége azon-
bon reményekre jogosító. 

Apró, talán kellőképpen szem-
be nem ötlő jelenség pozitív, 
messze előremutató értéke már 
most regisztrálható. Ilyen pél-
dául a „kisinstruktorok" tevé-
kenysége, akik a Gólyafészek-
ben végzett munkájuk során 
egyúttal a KISZ-vezetőJelöltek 
leendő munkájára történő felké-
szítésben is részesülnek, még-
hozzá azonnal a lehető leggya-
korlatiasabb módon. 

Nagy igények, sokrétű felada-
tok, biztató megvalósítás: „Sze-
retnénk a segítségedre lenni már 
az egyetemi éveid kezdete előtt, 
hogy álmaid törés nélkül való-
suljanak meg". Így szólt a „be-
harangozó". Hogy az álmok hogy. 
s mint nyernek megvalósulást 
az orvosegyetemi évek során, 
azt pontosan tudni persze nem 
lehet. Viszont mindenképpen 
megállapítható: a segítség, a kez-
deményezés nagyszerű, a lehető-
ségek adottak —, s a gólyafé-
szek újabb intézményekben ls 
felépítésre kerülhetne. 
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A magasra „szárnyaló" gólyalányokat vigyázó szemek figyelték • 
SZOTE táborban (Fotók: Ruszkai) 

A z új tanév k e z d e t é n 
Az ú j tanév küszöbén, a Par -

lament Gobelin-termében dr. Po-r 
linszky Károly oktatási minisz-
ter tájékoztatta szeptember 3-
án a saj tó képviselőit az okta-
tásügy időszerű kérdéseiről. A 
miniszter hangsúlyozta, hogy az 
1972-es oktatáspolitikai pár tha-
tározat egyik nagy eredménye-
ként megerősödött a társadalom 
közoktatást segítő figyelme. 

Az oktatási intézményekben 
120 ezer pedagógus oktat, nevel. 
Nemes hivatásukat csak akkor 
tudják a társadalom és minden 
egyes ember közös megelégedé-
sére gyakorolni, h a korunk kö-
vetelményének megfelelően, m a -
gas szinten készítik fel őket. 
Ezért is foglalkoztak és foglal-
koznak a pedagógusképzés és a 
továbbképzés helyzetével. A kö-
zeljövőben kiadják a pedagógus-
továbbképzés ú j rendjének uta-
sítását. Ennek egyik legfonto-
sabb tétele, hogy a továbbképzés 
tartalma és formái igazodjanak 
az Iskolai élet követelményeihez, 
körülményeihez. 

— Az a törekvésünk — han-
goztatta a miniszter —, hogy a 
továbbképzés lesyen az Igények-
nek megfelelően differenciált. 

alkossa a pedagógusok munká-
jának szerves részét, s teljesíté-
se legyen feltétele az erkölcsi, 
anyagi előmenetelnek, elismerés-
nek. 

— Amikor a pedagógusok 
munkájáról szólunk, szembe kell 
néznünk azzal a kérdéssel is: 
vajon a felsőoktatási intézmé-
nyekben végzett tanítók, tanárok 
oda, abba az iskolába mennek-e, 
ahol várják őket, ahol szükség 
van rájuk — vetette fel dr. Po-
linszky Károly. Emlékeztetett ar -
ra, hogy a Minisztertanács július-
ban határozott a felsőoktatási In-
tézmények nappali tagozatán vég-
ző, pályakezdő diplomások mun-
kába állásának kérdéséről, a pá-
lyakezdők elhelyezésének terv-
szerűbb irányításáról. 

— A határozat értelmében a 
pályakezdő pedagógusok munká-
ba állítását — az érvényben le-
vő pályázati rendszer tovább-
fejlesztésével — úgy keli irányí-
tani, hogy az segítse a kiemelt 
fontosságú, fejlesztésre szint, 
vagy a jelentős munkaerőhiány-
nyal küzdő területek tervszerű 
szakemberellátását — mondotta. 

A mai problémák megoldása 
elképzelhetetlen a pályakezdő 

fiatalok ésszerűbb, irányított tbb 
elhelyezése nélkül. Ssükség van 
arra is, hogy tervszerűbben gaz. 
dálkodjanak a már régebben hi-
vatásukat gyakorló pedagógu-
sok munkaerejével is. Az Ok-
tatási Minisztériumban jelenleg 
még dolgoznak a pályakezdő 
pedagógusok elhelyezkedésének 
és a munkaerő-gazdálkodás kor-
szerűsítésének szabályoznsán. 

A miniszter' tájékoztatót adott 
az egyetemi és főiskolai felvéte-
lekről is. Az egyetemek és a fő-
iskolák nappali tagozatára az 
idén összesen 36 760 fiatal je-
lentkezett és a sikeres felvételi 
vizsga alapján közülük mintegy 
14 ezret vettek fel. Az úgyneve-
zett előfelvettekkei együtt, közel 
16 ezer fiatal kezdheti meg a 
napokban felsőfokú tanulmánya-
it. Az első gyors számítások 
alapján 41,5 százalékuk fizikai 
dolgozók gyermeke. 

A szegedi felsőoktatási intéz-
mények közül a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskolán 720 Je-
lentkezőből 450-en kezdik meg 
tanulmányaikat. A JATE három 
karára összesen 032-en pályáz, 
tak, 522-en nyertek felvételt. A 
SZOTE-n ez az arány: 667-ből 
340 fő. 
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